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Niemcy odmówili im wjazdu, w Polsce zostali zatrzymani

Krzysztof Grzech
16.07.2024

Od piątku do niedzieli (12-14 lipca) funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału SG zatrzymali 18 cudzoziemców, którzy otrzymali odmowy
wjazdu do Niemiec. Wobec 9 cudzoziemców przebywających w naszym
kraju nielegalnie, wszczęto postępowania administracyjne
zobowiązujące ich do wyjazdu z Polski, natomiast pozostałych,
ubiegających się o ochronę międzynarodową w Polsce, pouczono i
skierowano do otwartego ośrodka dla cudzoziemców.

Strażnicy graniczni z Zielonej Góry-Babimostu 12 lipca podczas realizacji zadań
służbowych w Gubinie wylegitymowali 9 cudzoziemców podających się za obywateli Indii,
Pakistanu oraz Afganistanu. Mężczyźni usiłowali bez wymaganych dokumentów, dostać
się do Niemiec, co skutkowało odmową wjazdu na terytorium naszego sąsiada.
Przeprowadzona przez funkcjonariuszy SG kontrola legalności pobytu potwierdziła, że
cudzoziemcy przebywają w naszym kraju nielegalnie, ponieważ nie posiadali ważnej wizy
lub innego dokumentu uprawniającego do wjazdu i pobytu na terytorium Polski.
Wszystkich zatrzymano. Za popełnione wykroczenie (nielegalne przekroczenie granicy)
cudzoziemców pouczono. Dodatkowo wszczęto postępowania administracyjne w sprawie
zobowiązania ich do powrotu. Do czasu potwierdzenia ich tożsamości oraz wydania
decyzji o konieczności opuszczenia Polski, Hindusi i Pakistańczyk zostali umieszczeni w
strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców, natomiast obywatela Afganistanu objęto
dozorem Straży Granicznej.

Z kolei patrol funkcjonariuszy SG ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Ludwigsdorf 14 lipca w Pieńsku (powiat zgorzelecki) zatrzymał 9 obywateli Rosji po
otrzymanej przez służby niemieckie odmowie wjazdu na terytorium Niemiec, w związku z
przeprowadzaną tam tymczasową kontrolą graniczną. Kontrola legalności pobytu
cudzoziemców wykazała, że przebywają w Polsce legalnie i oczekują na rozstrzygnięcie
wniosków o przyznanie ochrony międzynarodowej w Polsce. Obywateli Rosji pouczono za
popełnione wykroczenie, tj. nielegalne przekroczenie polsko-niemieckiej granicy. Po
zakończeniu czynności służbowych wszystkich skierowano do otwartego ośrodka dla
cudzoziemców, gdzie dotychczas zamieszkiwali.
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